
vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2024] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 
 

 

 

mÙkjk[k.M yksd lsodksa ds fy, of’kZd LFkkukUrj.k&2017 dh /kkjk&12 ,oa /kkjk&13 esa fn;s x;s izkfo/kkukuqlkj izkIr fodYi ,oa vuqjks/k dk 
fooj.kA 

 

17&lgk;d ys[kkdkj 
 

nqxZe {ks= ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= lgk;d ys[kkdkj ¼vojksgh Øe esa½ 
 
 

1& nqxZe {ks= ls lqxe esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd&01 

Ø0la0 uke loZJh x`g 
tuin 

orZeku 
rSukrh  
LFky 

nqxZe 
{ks= esa 
orZeku 
rSukrh 
dh 

vof/k 

nqxZe {ks= 
esa rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 vk”kk nsgjknwu fVgjh 02 o’kZ 
06 ekg 

 

04 o’kZ 
06 ekg 
09 fnu 

1 ;Fkkor 6 &   
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 


